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Uroczystość poprzedziła konferencja 
prasowa zaproszonych gości. Pierw-

sza zabrała głos Marlena Maląg - Minister 
Rodziny i Polityki Społecznej, następnie Mi-
chał Dworczyk – Minister - członek Rady 
Ministrów. Przed kamerami i mikrofonami 
ministrom towarzyszyli: Jarosław Tyniec 
Wójt Gminy Łagiewniki, Ireneusz Zyska – 
Wiceminister Klimatu i Środowiska, Marcin 
Gwóźdź Poseł na Sejm RP, Aleksander Szwed 
– Senator RP, Jarosław Kresa – Wicewoje-
woda Dolnośląski, Grzegorz Macko – Wi-
cemarszałek Województwa Dolnośląskiego. 

Dyrektor przedszkola Pani Dorota Zarzycka 
powitała zaproszonych gości, samorządow-
ców z gminy Łagiewniki oraz gmin ościen-
nych, duchowieństwo, dyrektorów jednostek 
samorządowych, wykonawców inwestycji, 
rodziców i dzieci. Wójt Gminy Łagiewniki 
Pan Jarosław Tyniec w swoim wystąpieniu 
przedstawił historię budowy przedszkola 
oraz podziękował osobom mającym duży 
wkład w realizację projektu. Jak m.in. mówił:  
„W marcu 2017 roku Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa przekazał teren pod 
budowę przyszłego przedszkola. Po objęciu 

stanowiska Wójta Gminy Łagiewniki w listo-
padzie 2018 roku zdawałem sobie sprawę, że 
jest to ogromne wyzwanie dla naszej gminy. 
Kiedy wpisaliśmy do budżetu wykonanie 
projektu przedszkola wiedziałem, że nasze 
marzenia stały się realne. W wyniku szere-
gu konsultacji i przeprowadzonych rozmów 
podjęliśmy decyzję o budowie przedszkola, 
spotkało się to z pełnym zrozumieniem Pana 
Ministra Michała Dworczyka, dzięki czemu 
uzyskaliśmy pomoc przy aplikowaniu o środ-
ki finansowe na budowę tego wspaniałego 
obiektu. Całość inwestycji to kwota blisko 

Otwarcie nowego Przedszkola Publicznego 
w Łagiewnikach. 
Dzień 1 września 2023 roku był pierwszym dniem funkcjonowania 
Przedszkola Publicznego „Na Akacjowym Wzgórzu” w nowej 
lokalizacji przy ulicy Łowieckiej w Łagiewnikach. 
Nowe przedszkole prezentuje się pięknie i okazale. 
Oficjalne otwarcie nastąpiło 20 września o godz.13:00.
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13 mln złotych, z czego udało się pozyskać 
dofinansowanie ponad 8 mln z rządowego 
programu Polski Ład. W maju 2022 r został 
wmurowany Kamień Węgielny pod inwe-
stycję, a już po 15 miesiącach od tego wy-
darzenia cieszymy się z zakończenia budowy. 
Nawiązując do powstania tej inwestycji chcę 
skierować podziękowania dla Pana Ministra 

Michała Dworczyka za swoje zaangażowanie 
oraz pomoc w realizacji naszych kluczowych 
projektów w tym przedszkola. Dzisiaj można 
powiedzieć, że Pan Minister Michał Dwor-
czyk stał się przyjacielem Gminy Łagiewniki. 
Chcę również podziękować parlamentarzy-
stom Panu Marcinowi Gwoździowi, Panu 
Aleksandrowi Szwedowi za wsparcie w dzia-

łaniach na rzecz naszego regionu”.
Po wystąpieniu wójta głos zabrała mini-

ster Marlena Maląg, która przekazała na ręce 
dyr. Doroty Zarzyckiej list gratulacyjny a 
wszystkim dzieciom pluszowe misie. Ks. kan. 
Grzegorz Staniewski dokonał poświęcenia 
budynku przedszkola. W części artystycznej 
zobaczyliśmy nasze dzieci, które dały prze-
piękny popis swoich talentów muzycznych 
i tanecznych. Burzliwe oklaski i wystrzelone 
konfetti były ostatnim punktem uroczysto-
ści. Po zakończeniu oficjalnej części wszyscy 
przybyli goście mieli możliwość obejrzenia 
nowoczesnego, łagiewnickiego przedszkola.
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Na „Muszelce” wchodzących na plac 
gości wierszem witała Pani Alina Za-

męcka. Jako pierwszego powitała gospodarza 
wójta Jarosława Tyńca z małżonką, starostów 
dożynek Państwa Elżbietę i Jana Najdek, 
którzy od 30 lat prowadzą wspólnie gospo-
darstwo rolne w miejscowości Oleszna oraz 
zaproszonych gości: Posła na Sejm RP mini-
stra Michała Dworczyka, posła na Sejm RP 
Marcina Gwoździa, Senatora RP Aleksandra 
Szweda, Jarosława Kresę – Wicewojewodę 
Dolnośląskiego, Starostę Dzierżoniowskiego 
Grzegorza Kosowskiego, ks. Biskupa Adama 

Bałabucha z księżmi, Burmistrza Pieszyc 
Dorotę Konieczną Enozel, Wójta Gminy 
Dzierżoniów Marka Chmielewskiego z Gmi-
ny Jordanów Śl. Wójta Pawła Filipczaka z 
Sekretarzem Grzegorzem Gawłem, Rad-
nych, Sołtysów i wszystkich przybyłych na 
dożynki. 

Następnie na scenie zagościł chór „Can-
zona Junior”, którego to młode śpiewaczki 
od najmłodszych lat uczą się, jak zachowy-
wać przepiękne polskie tradycje i zwyczaje. 
Zespół działa przy GOKBiS w Łagiewnikach 
a prowadzi go Pani Paulina Pycka.

Dyrektor GOKBiS p. Wioleta Wawrzy-
niak, zabierają głos powitała rolników i gości 
oraz podziękowała osobom i instytucjom za-
angażowanym w organizację tej pięknej uro-
czystości. 

Rozpoczął się ceremoniał dożynkowy. 
Gospodarz dożynek wójt Jarosław Tyniec w 
swoim wystąpieniu podziękował rolnikom 
za tegoroczne plony i pozdrowił wszystkich, 
którzy przyczynili się do szybkiego i spraw-
nego zebrania płodów rolnych. Następnie 
tradycyjny bochen chleba złożyli starostowie 
dożynek oraz delegacje sołectw. Zabrali głos 
zaproszeni goście, którzy docenili trud rolni-
ków oraz złożyli serdeczne życzenia. 

Przyszedł czas, kiedy to gospodarz gminy 
Pan Jarosław Tyniec wraz ze Starostą i Staro-
ściną Dożynek oraz Dobromiłą Szachniewicz 
Przewodniczącą Rady Gminy częstowali ze-
branych chlebem z tegorocznych zbiorów. 

Część artystyczną dożynek rozpoczęły 
występy lokalnych talentów, a wśród nich: 

Wiktoria Kapłon, grupa wokalno-instru-
mentalna „PORTOFIMO” ze Szkoły Pod-
stawowej w Łagiewnikach. Stanisław Dżu-
gała, Lena Janczewska, Łucja Szmigielska, 
Zuzanna Szot, Marcelina Filończyk a jako 
ostatnia wystąpiła w pokazie gimnastyki ar-
tystycznej Oliwia Reszke. 

Nadszedł czas na występy zaproszonych 
artystów. Na parkiecie przed sceną wystąpił 
Zespół Pieśni i Tańca Jubilat oraz Mażoretek 
Prima ze Świdnicy w programie 

„na ludowo i na nowo”. Muzyka, taniec, 
piękne kolorowe stroje oraz młodzi, piękni i 
uśmiechnięci wykonawcy byli gorąco okla-
skiwani przez publiczność. 

Na scenie pokazała się gwiazdy wieczo-
ru CLEO. To piosenkarka, autorka tekstów, 
malarka, projektantka mody, dyrektorka ar-
tystyczna, jurorka popularnych programów 
muzycznych i jedyna w swoim rodzaju kocia 
mama. Na widowni setki fanów. Publiczność 
razem z artystką śpiewała wszystkie piosenki. 
Po występie można było otrzymać zdjęcie z 
autografem a nielicznym udało zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie z piosenkarką. Ostatnim 
artystą, który wystąpił był już nam znany 
KRIS BIESIADA SHOW. Nie był to ostatni 
punkt dożynek, bowiem po chwili rozpoczę-
ła się zabawa dożynkowa na szachownicy z 
„koncertem na życzenie”, która poprowadził 

Dożynki Gminy Łagiewniki
W sobotę 2 września 2023 roku odbyły się Dożynki Gminy  
Łagiewniki. Po powitaniu delegacji sołectw o godz. 14:00  
w kościele pw. św. Józefa rozpoczęła się msza święta, którą  
sprawował biskup diecezji świdnickiej ks. Adam Bałabuch wraz  
z zaproszonymi księżmi. Oprawę muzyczną mszy zapewniły  
chóry Canzona i Legato. Na organach grał Tomasz Bykowski.  
Po mszy św. sformowano korowód dożynkowy, który przeszedł 
ulicami Nadrzeczną i Łowiecką pod scenę koncertowej  
„Muszelka” przy Tamie w Łagiewnikach. Korowód prowadzili  
p. Waldemar Tokarski na traktorze Zetor ze swojego Mini  
Muzeum Rolnictwa w Sieniawce oraz p. Waldemar Mazurek  
z Glinic – Rolnik Roku 2022 na swoim zabytkowym ciągniku MF. 
Za ciągnikami jechał samochód z wieńcami dożynkowymi a nim 
podążał śpiewający chór Canzona Junior.
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Pan Robert Bronowicki. 
Zebrani dożynkowi goście nie tylko 

oglądali i słuchali występów. Strefę gastro-
nomiczną ze swoimi przysmakami zapewnili 
Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Łagiew-
niki, sołectwa oraz stowarzyszenia. Było 
pyszne jedzonko własnej produkcji: placki 
ziemniaczane, pierogi, frytki, grochówkę, 
hot-dogi, gyros, popcorn, wata cukrowa, to-
sty gofry, ciasto, lody, kawa mrożona, lemo-
niada, bigos, gołąbki, zupa gulaszowa, lody, 
herbata Bubble Tea oraz chipstix. Cały czas 
trwał cieszący się dużym powodzeniem i po-
zytywną rywalizacją konkurs dojenia krowy. 

Była też strefa zabawowa, a w niej dmu-
chane zamki i zjeżdżalnie, kule wodne, ani-
matorzy zabaw dla dzieci i młodzieży, kucyki, 

quady, eurobungee i wiele innych ciekawych 
atrakcji. Przed wejściem na plac stały zabyt-
kowe ciągniki oraz kombajn Vistula kojarzo-
ny z kiedyś dostępnym mocnym trunkiem 
również o nazwie Vistula, jak się o nim mówi-
ło „Zboże wymłóci i chłopa przewróci”. 

Organizatorami i gospodarzami uroczy-
stości był Wójt Gminy Łagiewniki, Gminny 
Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu oraz 
sołectwa gminne. Zabezpieczenie medycz-
ne i pilnowanie porządku stanowili strażacy 
z OSP Jaźwina i OSP Sienice, a nad zabez-
pieczeniem porządku w czasie trwania uro-
czystości czuwała Spółdzielnia Usługowa 
„ODRA”. Przy organizacji dożynek poma-
gała grupa wolontariuszy ze Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, 

którymi opiekuje się p. Małgorzata Suwald. 
Za to wszystko serdecznie dziękujemy. 

Podziękowania należą się również du-
żej grupie darczyńców, bez których to im-
preza o takiej skali nie mogła by się odbyć.  
Są to: Przedsiębiorstwo Handlowo Produk-
cyjno Usługowe „AGRO-MAT” Andrzej 
Tracz, ARKA VET Juliusz Jatczak, AW 
MOTORS Agnieszka i Paweł Wrożyna, 
ZAMEH Zakład Mechaniczno-Handlowy, 
Bank Spółdzielczy w Kobierzycach Oddział 
Łagiewniki, Krystyna i Ryszard Mechedin 
Sklep Spożywczo-Przemysłowy, PAT-BET 
TADEUSIAK sp. j, JAŚMA Jan Jakubowski, 
Zakład Usług Komunalnych w Łagiewnikach, 
Kamila i Piotr Tyniec Gospodarstwo Rol-
ne, KAMSKAL Alicja i Leszek Włodarczyk, 
GRAMAR Damian Kuriata Trzebnik, BIO-
ZE sp. z o. o. Przemysław Klonowski, RA-
VEN Jacek Szkarłat, MCH-TRANS Marcin 
Chodanionek, Piekarnia Rodzinna TYNIEC, 
Aleksandra Niemiec Trzebnik, Ryszard Kra-
ska Gospodarstwo Rolne, Grupa Falkowscy.

Tadeusz Szot
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Osoby, które zaangażowały się w 
tworzenie wieńca dożynkowego 

2023 to: 
Zosia Szachniewicz, która mimo tak 

młodego wieku dzielnie wykonywała ogrom 
pracy, szczególnie robiąc wszystkie kwiaty 
ozdobne ręcznie, dzielnie tworzyła tak pięk-
ne kompozycje i zarażała nowymi pomysłami 
i koncepcjami.

Dobromiła Szachniewicz Przewodniczą-
ca Rady Gminy Łagiewniki, moja mama Ma-
ria Romaniuk, Krystyna Gnitecka oraz mój 
mąż Eugeniusz, który pomagał w przygoto-
waniu wieńca.  

Państwu Janowi i Grażynie Hajdasz za 
owoce i kwiaty do wieńca. 

Podziękowania kieruję również do rolni-
ków z naszej gminy do Jarosława Tyńca oraz 
Marka Longiera za zboże do wieńca. 

Dziękuję również firmie „JAŚMA” za 
ofiarowane materiały niezbędne do stelażu 
pod wieniec oraz Adamowi Szachniewiczowi 
za montaż konstrukcji.

Wszystkie rodzaje zbóż w łagiewnickim 
wieńcu pochodzą od gospodarzy z terenu so-

łectwa, którzy chętnie podarowali kłosy zbóż 
ze swoich upraw. Do wieńca wpleciono kłosy 
jęczmienia, pszenicy, pszenżyta, kwiatów po-
lnych i ogrodowych oraz zioła. Wszystko jest 

zbierane w okresie od czerwca do lipca a na-
stępnie suszone. Wieniec ma formę korony 
zakończonej krzyżem stojącej na podstawie z 
uchwytami niezbędnymi do transportu.

Wieniec reprezentował Powiat Dzierżo-
niowski na Dolnośląskich Dożynkach Woje-
wódzkich 2023 organizowanych przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Dolnośląskie-
go, które odbyły się 2 września w Szczepa-
nowie w gminie Marcinowice, gdzie został 
wyróżniony.

Serdeczne dziękuje wszystkim osobom, 
które zaangażowały się we współtworzenie 
wieńca.

  Sołtys Łagiewnik Anna Włodarczyk 

Sukces Sołectwa Łagiewniki 
W konkursu na Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy  
Powiatu Dzierżoniowskiego ogłoszonym przez Starostę  
Powiatu Dzierżoniowskiego Grzegorza Kosowskiego  
I miejsce zajął wieniec Sołectwa Łagiewniki.

Z tej to okazji w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II nauczyciele z uczniami 

zorganizowali akcję ,,Herbatka dla Seniora”. 

Kosze z herbatkami uczniowie przekazali 
zaprzyjaźnionemu Klubowi Seniora ,,Babie 
Lato” w Łagiewnikach oraz seniorom z Domu 

Pomocy Społecznej w Niemczy. Seniorzy 
byli bardzo zadowoleni i wdzięczni z prezen-
tów. Wszystkim Seniorom życzymy zdrowia i 
wszelkiej pomyślności. 

Dzień Seniora
W dniu 1 października obchodzony był Międzynarodowy Dzień 
Osób Starszych. 
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BEZPłatNY MIESIĘCZNIk URZĘDU GMINY łaGIEWNIkI

Trasa pielgrzymki liczyła 236 kilome-
trów. 1 sierpnia po pokonaniu 25,5 

km uczestnicy XX Pieszej Pielgrzymki Die-
cezji Świdnickiej dotarli na nocleg w Rataj-
nie. Ale za nim pielgrzymi doszli do Ratajna 
po drodze mieszkańcy Jaźwiny zaprosili piel-
grzymów do sali i na ogrody przy plebanii na 
poczęstunek i krótki odpoczynek. Po krót-
kiej przerwie pielgrzymi udali się na nocleg 
do Ratajna. Przed noclegiem w kościele 
odbyło się spotkanie zakończone wspólną 
modlitwą i Apelem Jasnogórskim. 2 sierpnia 
pątnicy ruszyli w dalszą drogę z Ratajna przez 
Łagiewniki, Sienice do Księginic Wielkich na 
poczęstunek przygotowany przez parafię i 

krótki odpoczynek. W Księginicach Wielkich 
pielgrzymów odwiedził Wójt Gminy Łagiew-
niki p.Jarosław Tyniec. Spotkał się z grupą 
pielgrzymów z naszej gminy oraz ich ducho-
wym przewodnikiem ks. Adamem Woźnia-
kiem proboszczem parafii Jaźwina. Pielgrzy-
mowanie trwało do 8 sierpnia. Ostatniego 
dnia pielgrzymi wzięli udział w nabożeństwie,  
które odprawi biskup świdnicki Marek Men-
dyk.

Pielgrzymka Świdnicka 2023 
idzie przez gminę Łagiewniki
Już po raz XX wierni Kościoła katolickiego z diecezji świdnickiej 
wyruszyli w pieszą pielgrzymkę na Jasną Górę. Pielgrzymi wyru-
szyli po mszy świętej odprawionej w świdnickiej katedrze. 

W murach Muzeum Miejskiego za-
brzmiały tradycyjne bukowińskie 

piosenki w wykonaniu chóru. Bukowiński 
Festiwal Nauki był wydarzeniem towarzy-
szącym XXXIV edycji Międzynarodowego 
Festiwalu Folklorystycznego „Bukowińskie 
Spotkania”, który gościł na terenie gminy 
Dzierżoniów po raz siódmy. 

„Bukowińskie spotkania”
14.08.2023 na zaproszenie dr Magdaleny Pokrzyńskiej 
i prof. Heleny Krasowskiej oraz Dyrektora Muzeum Miejskiego 
w Dzierżoniowie, Chór Canzona wystąpił w ramach 
Bukowińskiego Festiwalu Nauki.
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O godz. 17:00 przedstawiciele władz 
i instytucji samorządowych Gmi-

ny Łagiewniki złożyli kwiaty i zapalili znicze 
pod pomnikiem „Poległym za Ojczyznę”. 

Jako pierwszy kwiaty złożył Wójt Jarosław 
Tyniec ze swoim zastępcą Jackiem Mikusem 
następnie Przewodnicząca Rady Gminy Do-
bromiła Szachniewicz wraz z radnymi, dele-

gacje Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach, 
Przedszkola „Na Akacjowym Wzgórzu”, 
Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i 
Sportu, Zakładu Usług Komunalnych, Szko-
ły Podstawowej w Olesznej oraz mieszkań-
cy gminy. Wartę honorową pod pomnikiem 
pełnili harcerze z Hufca ZHP im. Synów 
Pułku w Łagiewnikach.

Natomiast 15 sierpnia obchodzimy dwa 
święta tj. Święto Wojska Polskiego oraz 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
nazywanej również Świętem Matki Boskiej 

Uroczystości pod pomnikiem 
„Poległym za Ojczyznę”.
1 sierpnia obchodziliśmy 79 rocznicę wybuchu Powstania  
Warszawskiego. Było to największe powstanie przeciwko  
niemieckim okupantom w Europie. Niezwykłe poświęcenie  
i bohaterstwo warszawiaków pozwoliło walczyć z bardzo dobrze 
uzbrojonym i licznym wrogiem przez 63 dni. 

Gmina Łagiewniki po raz piąty gościła 
festiwal. Motto tegorocznej edycji 

festiwalu to „Radykalne przestrzenie” - po-
nieważ Dolny Śląsk jest przestrzenią rady-
kalną, skomponowaną z różnych perspektyw. 
Jest zawsze czymś więcej niż to, na co wyglą-
da. Pierwsze spotkanie z tym pięknym wyda-
rzeniem mieliśmy w roku 2018 w Olesznej. 
Koncerty odbyły się w kościele i na cmenta-
rzu w zabytkowej kaplicy. Jest to już czwarte 
spotkanie w kościele pw. św. Józefa a póź-
niej śniadanie na trawie tym razem w innej 
scenerii, bo na skwerku przy fontannie obok 
pomnika Witolda Pileckiego. O godzinie 11-
tej gości, słuchaczy i wykonawców powitała 
Wioleta Wawrzyniak Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu i pro-
boszcz ks. Grzegorz Staniewski. Ławy ko-
ścioła zapełniły się słuchaczami a wśród nich 
m.in. Jarosław Tyniec Wójt Gminy Łagiew-
niki z zastępcą Jackiem Mikusem oraz bar-
dzo wielu miejscowych i przyjezdnych gości. 
W tym roku mogliśmy wysłuchać utworów 
Wolfganga Amadeusa Mozarta: Kwintet c-
-moll KV 406, Allegro – Andante – Me-

nuetto in Canone – Allegro, Ignaz Pleyel: 
Kwintet G-dur Allegro – Rondo. Andante. 
Wykonawcy to k w i n t e t o w c y: Bartło-
miej Fraś i Tomasz Góra – skrzypce, Dymitr 
Olszewski i Natalia Reichert – altówka oraz 
Aleksandra Buczyńska-Kusak – wiolonczela. 

Koncert odbył się w kościele, który 
przed laty był częścią Pocysterskiego Ze-
społu Klasztornego w Łagiewnikach przy ul. 
Nadrzecznej 27. Na „śniadaniu” można było 
poczęstować się lampką wina czy pięknymi 
i smacznymi przekąskami przygotowanymi 
przez „Tyniec Cukiernię”. Słoneczna pogoda 
dopełniła wrażeń z koncertu i towarzyskich 

spotkań przy stolikach. Organizatorami te-
gorocznej edycji festiwalu w Łagiewnikach 
był Wójt Gminy p. Jarosław Tyniec oraz 
Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu 
z p. dyrektor Wioletą Wawrzyniak i jej wspa-
niałą damską ekipą. Za cały trud wniesiony w 
organizację tak prestiżowej imprezy serdecz-
nie dziękujemy. 

Organizatorzy zaprosili zebranych na 
XXV koncert za rok.

Festiwal Bachowski Świdnica „Śniadanie na 
Trawie” 29 lipca 2023 r. w Łagiewnikach
W ramach XXIV Festiwalu Bachowskiego w Świdnicy w sobotę 
29 lipca 2023 r. w kościele pw. św. Józefa Oblubieńca NMP 
w pocysterskim zespole klasztornym w Łagiewnikach odbył się 
koncert „Śniadanie na Trawie”. 
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Zielnej. Jest to święto liturgiczne obcho-
dzone od V wieku. Wniebowzięcie to jeden 
z czterech dogmatów dotyczących Maryi. 
Mówi on o tym, że po zakończeniu ziemskie-
go życia, jej ciało i dusza mocą Boga zostały 
wzięte do nieba. Dogmat ten uznawany jest 
tylko w Kościele katolickim.

Święto Wojska Polskiego obchodzone 
jest od 1992 roku na pamiątkę zwycięskiej 
Bitwy Warszawskiej w 1920, stoczonej w 
czasie wojny polsko-bolszewickiej. W bieżą-
cym roku obchodziliśmy 103. rocznicę Bitwy 
Warszawskiej – nazywanej Cudem nad Wi-
słą, która jest uznawana za 18. z przełomo-
wych bitew w historii świata. Stoczona zosta-
ła w dniach 13–25 sierpnia 1920 r. w czasie 
wojny polsko-bolszewickiej i zadecydowała o 
zachowaniu niepodległości Polski oraz zapo-
biegła rozprzestrzenieniu się komunizmu na 
Europę Zachodnią. 

Gminne uroczystości rozpoczęła uroczy-
sta msza święta w kościele pw. św. Józefa w 
Łagiewnikach sprawowana przez probosz-
cza, ks. kan. Grzegorza Staniewskiego. Mszę 
uświetniła obecność pocztów sztandarowych 
Gminy Łagiewniki, Szkoły Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Łagiewnikach i Hufca ZHP 
im. Synów Pułku w Łagiewnikach. Po mszy 
św. poczty sztandarowe, władze samorządo-
we Gminy Łagiewniki oraz przedstawiciele 
szkół, zakładów samorządowych i mieszkań-
cy przeszli pod pomnik „Poległym za Oj-
czyznę”. Po odśpiewaniu hymnu Polski przy 
dźwiękach werbli kwiaty pod pomnikiem zło-
żyły delegacje władz samorządowych Gmi-
ny Łagiewniki z Skarbnik Gminy p. Jolantą 
Piasecka-Kozyra i p. Katarzyną Ziętek, Prze-
wodniczącą Rady Gminy Panią Dobromiłą 
Szachniewicz wraz z radnymi: Danutą Pi-
wowarczyk, Tomaszem Roszakiem, Markiem 
Milewski, Piotrem Adamem Tadeusiakiem i 
Sylwestrem Sikorą. Znicze pod pomnikiem 
zapaliły delegacje Szkoły Podstawowej w 
Łagiewnikach, Przedszkola „Na Akacjowym 
Wzgórzu”, Szkoły Podstawowej w Olesz-
nej, Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i 
Sportu, Zakładu Usług Komunalnych. Uro-
czystość prowadził pdh. Przemysław Kucha-
rek a wartę honorową pod pomnikiem pełnili 
harcerze z Hufca. ZHP im. Synów Pułku w 
Łagiewnikach.

84 lata temu, 1 września 1939 r., wojska 

niemieckie bez wypowiedzenia wojny prze-
kroczyły o świcie na całej niemal długości 
granice Rzeczypospolitej, rozpoczynając 
tym samym pierwszą kampanię II wojny 
światowej. Osamotnione w walce Wojsko 
Polskie nie mogło skutecznie przeciwsta-
wić się agresji Niemiec i sowieckiej inwa-
zji przeprowadzonej później, 17 września. 
Konsekwencją stał się IV rozbiór Polski do-
konany przez Hitlera i Stalina. 1 września 
dla upamiętnienia tamtych wydarzeń pod 
pomnikiem „Poległym za Ojczyznę” w Ła-
giewnikach Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław 
Tyniec ze Zastępcą Wójta Jackiem Mikusem 
oraz Przewodnicząca Rady Gminy Pani Do-
bromiła Szachniewicz, złożyli wiązankę kwia-
tów i zapalili znicze.

Również w dniu 17 września w roczni-
cę zbrojnej napaści ZSRR na Polskę Wójt 
Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec wraz z 
dyrektor szkoły im. Jana Pawła II w Łagiew-
nikach Mariolą Początek oraz przedstawi-
cielami uczniów, aby uczcić pamięć ofiar 
zapalili symboliczny znicz pod pomnikiem 
,,Poległym za Ojczyznę”. 

Tadeusz Szot

Warto przypomnieć, że dwukrotnym 
tryumfatorem Tour de Pologne 

w roku 1978 i 1981, był mieszkaniec na-
szej gminy pochodzący z Olesznej Pan Jan 

Brzeźny. Oleszna to miejscowość o której 
z powodzeniem można powiedzieć, że jest 
kolebką polskiego kolarstwa. To właśnie z tej 
miejscowości wywodzą się wspaniałe zawod-

niczki i zawodnicy, wielokrotni mistrzowie 
świata i Polski, oprócz wspomnianego wcze-
śniej Jana Brzeźnego w tym roku Mistrzynią 
Polski została Monika Brzeźna, wcześniej na 
Olimpiadzie w Pekinie 8 miejsce zajęła jej 
siostra Paulina Brzeźna-Bentkowska wie-
lokrotna mistrzyni Polski, ponadto w roku 
1977 vice mistrzem świata w kolarstwie toro-
wym został Jan Faltyn nie sposób nie wspo-
mnieć o Mistrzu Polski w kolarstwie górskim 
z roku 1989 Marianie Gołdynie czy Zbignie-
wie Niżyńskim. Gmina Łagiewniki ma długie 
kolarskie tradycje.

80. Tour de Pologne w Łagiewnikach
1 sierpnia 2023 r. Gmina Łagiewniki gościła 80.Tour de Pologne. 
Wyścig wystartował ze Strzelina na czwarty etap liczący ponad 
198 kilometrów do Opola. Zanim dotarł do mety przejechał  
m.in. przez miejscowości w naszej gminie Sienice, Łagiewniki  
i Oleszną. Kolarze po przejechaniu pętli w Sobótce ponownie  
wrócili do nas zmierzając przez Strzelin do mety w Opolu.
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Trwający od kwietnia 2023 roku w 
regionie wałbrzyskim turniej, wy-

łonił z 53 drużyn startujących w rozgryw-
kach najlepszą piątkę, która walczyła o 
mistrzowski tytuł w Warszawie. Do fina-
łu zakwalifikowały się drużyny: UKS Piast 

Jaźwina, MLKS Radków, Zamek Kamieniec 
Ząbkowicki, Venus Nowice Unia Jaroszów. 
Każda z tych drużyn zagrała również z dru-
żyną organizatora turnieju Sudety Cup.  
W finale obrońca tytułu z ubiegłego roku 
MLKS Radków walczył o puchar z UKS Piast 

Jaźwina. Mecz, który do ostatnich chwil 
trzymał kibiców w napięciu, wygrała druży-
na Piasta Jaźwina wynikiem 6:3. Zwycięzcy 
otrzymali puchar, który wręczył minister 
Michał Dworczyk wraz z posłem RP Mar-
cinem Gwoździem. Gratulacje zwycięzcom 
złożył również przebywający na zawodach 
Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec, 
który również reprezentował na boisku dru-
żynę Sudety Cup.

UKS Jaźwina wygrywa 
turniej piłkarski Sudety Cup. 
Na stadionie PGE Narodowym im. Kazimierza Górskiego 
w Warszawie w piątek 8 września odbył się finał turnieju 
piłki nożnej Sudety Cup drużyn B-klasy.

Miała kończyć karierę, ale w koszulce 
mistrzyni Polski nie wypada. Mo-

nika Brzeźna dwa razy zdobywała srebrne 
medale mistrzostw Polski po całodniowych 
ucieczkach, a za trzecim razem, wywalczyła 

złoty.
To 20 lat od mojego pierwszego wyści-

gu, w 2003 roku w kategorii żak, więc moż-
na powiedzieć, że po 20 latach marzenia się 
spełniają – powiedziała nowa mistrzyni Polski 

przed dekoracją w Ostrołęce.
Serdecznie gratulujemy Pani Monice 

Brzeźnej Mistrzostwa Polski.

Monika Brzeźna: 
„po 20 latach marzenia się spełniają”
Monika Brzeźna pochodząca z Olesznej zdobyła upragniony 
złoty medal mistrzostw Polski po całodniowej akcji 
na mazowieckich drogach. Jej triumf był owocem 
wykorzystania pozycji najliczebniejszej i najmocniejszej 
ekipy przez zespół MAT Atom Deweloper Wrocław.

Organizatorem zawodów było Koło 
nr 68 w Łagiewnikach. O godzinie 

8:00 po losowaniu stanowisk rozpoczęły się 
zawody, w których udział wzięło 12 wędka-
rzy. Po kilku godzinach zmagań nastąpiło 
zakończenie zawodów i ważenie złowionych 

ryb, które następnie zostały wypuszczone do 
wody. Dla najlepszych zawodników zostały 
wręczone pamiątkowe puchary i upominki. 
Puchary i nagrody wręczali: Wójt Gminy Ła-
giewniki Jarosław Tyniec oraz Jerzy Barański 
Prezes Koła nr 68 w Łagiewnikach.

1. miejsce Grzegorz Błądek, 
2. miejsce Edward Dryka,
3. miejsce Adrian Morawiak.

Towarzyskie Zawody Wędkarskie 
w Łagiewnikach
W niedzielę 1 października 2023 r. na łagiewnickim zalewie 
TAMA odbyły się Towarzyskie Zawody Wędkarskie o Puchar 
Wójta Gminy Łagiewniki. 
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Surowe nakazy i zakazy obowiązywały 
na zgrupowaniu takie jak zakaz posia-

dania telefonów, pobudki o 6:00 bieganie w 
pełnym słońcu, deszczu, ulewach. Zmęcze-
nie, masa obowiązków, pełna samodzielność 
i wyzwania.

Obóz sportowy Zakopane 2023 składał 
się z treningów, uczestnictwie w turnieju Ta-
try Cup, regeneracji na termach oraz części 
turystycznej.

TATRY Cup, to jeden z najbardziej zna-
nych turniejów piłkarskich dla dzieci i mło-
dzieży, który każdego roku, w pierwszym 
tygodniu wakacji odbywa się w Zakopanem.

A.P. Orlik Łagiewniki podjęła wyzwanie w 
pięciu kategoriach wiekowych, wystawiając 
łącznie 7 drużyn (67 uczestników). Wszyst-
kie „teamy” walczyły dzielnie, strzelały 
bramki, wygrywały i przegrywały. O losach 
pojedynków rozstrzygały szczegóły, czasami 
loteryjne rzuty karne. Największe sukcesy 
odniosły drużyny z rocznika 2008: 3 miej-
sce w Turnieju Tatry Cup 2023 oraz 2015: 1 
miejsce w Turnieju Kasprowy Cup 2023. 

Część turystyczna to wyzwanie, z któ-
rym świetnie poradziły sobie Nasze dzie-

ci. Cel podróży... Kopa Kondracka 2005 
m n.p.m. Jak się okazało, byliśmy do tego 
świetnie przygotowani, co zauważył Prze-
wodnik Tatrzański p. Michał Giewont stwier-
dzając „jeszcze nigdy nie prowadziłem grupy, 
w której nie zadano pytania: ile jeszcze”. 

Największym wnioskiem po powrocie do 
domu jest to, że dzieci świetnie radzą sobie 
bez telefonów. Starsi pomagają młodszym, 
dzieci dużo rozmawiają, wymyślają, zaskaku-
ją. Wracają zabawy: w chowanego, podcho-
dy. W trasie dzieci czytają książki, rozwiązują 
zadania. W czasie wolnym wybiegają na ze-
wnątrz i nie chcą wracać do pokoi. Cieszymy 

się, że udało nam się pokazać dzieciom część 
„Naszego dzieciństwa”. 

Szczególne podziękowania dla Wójta 
Gminy Łagiewniki Jarosława Tyńca, Zastęp-
cy Wójta Jacka Mikusa, za dofinansowa-
nie obozu. Gminnemu Ośrodkowi Kultury, 
Bibliotek i Sportu za organizację obozu. 
Partnerowi organizacyjnemu, który wspiera 
naszą działalność Bank Spółdzielczy w Ko-
bierzycach, O/Łagiewniki.

I oczywiście kadrze, która nieodpłatnie 
poświęciła swój cenny czas, czyli trenerom, 
którym byli: Michał Szkarłat, Piotr Wilko-
szyński, Jarosław Rajczakowski, Tomasz Bed-
narczyk, Maciej Ciećwierz.

Akademia Piłkarska „Orlik” Łagiewniki

Wakacji na sportowo 
z Akademią Piłkarską Orlik Łagiewniki
Tuż po zakończeniu roku szkolnego zawodnicy z opiekunami 
Akademii Piłkarskiej Orlik Łagiewniki wyruszyli w pierwszą 
przygodę wakacji. 

W sportowych zmaganiach emocje 
sięgały zenitu, kiedy występowali 

mieszkańcy Gminy Łagiewniki. Osiągnęli w 
mistrzostwach wielki sukces: Kaja Błaszczyk, 
w kategorii 2007-2008 zajęła 1. miejsce 
otrzymując tytuł Mistrzyni Polski i złoty 
medal, a Jan Gościniewicz w kategorii 2011-
2012 zajął 3. miejsce - a tym samym zdobył 
brązowy medal Mistrzostw Polski. Młodzi 
mistrzowie są zawodnikami klubu SCOM 

Team Dzierżoniów.
Wielkie gratulacje dla naszych mi-

strzów!!!

Kaja Błaszczyk i Jan Gościniewicz 
na podium Mistrzostw Polski BMX.
W dniu 19 sierpnia w Wodzisławiu Śląskim odbyły się Mistrzostwa 
Polski BMX w jeździe indywidualnej na czas. 
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Bogaty program pikniku przewidywał: 
gry i zabawy z nagrodami, loterię 

fantową z główną nagrodą, jaką był rower, 
licytacja koszulki Piotra Zielińskiego, piłka-
rza reprezentacji Polski w piłce nożnej. Było 
darmowe korzystanie dla dzieci z dmuchane-
go zamka, pokaz ratownictwa technicznego, 
grochówka strażacka, grill z karkówką, szasz-
łykami i kiełbasą, domowe wypieki przegoto-

wane przez OSP i MDP SIENICE, burgery, 
frytki, gofry, zimne napoje, lody włoskie i 
gałkowe. 

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszył 
się namiot, w którym Panie z GOKBiS ma-
lowały twarze, plotły piękne warkoczyki. Pod 
namiotami spotkać można było mieszkań-
ców nie tylko z Sienic. Nie zabrakło naszych 
lokalnych władz. Przy stole spotkać można 

było Wójta Pana Jarosława Tyńca z mał-
żonką Wiolettą, Państwa Wioletę i Macieja 
Wawrzyniaków czy Pana Tomasza Roszaka 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Jedną 
z atrakcji był pokaz Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej z OSP Sienice, która to w po-
przednią sobotę na Zawodach Powiatowych 
OSP w Przerzeczynie Zdroju zajęła I-sze 
miejsce. Słowa uznania należą się organiza-
torom OSP Sienice z prezesem dh. Przemy-
sławem Pikulem na czele, sołectwu Sienice 
z jego sołtysem Pawłem Kondrakiewiczem, 
paniom i panu z GOKBiS. Podziękowania w 
imieniu organizatorów kieruję do rzeszy dar-
czyńców, którzy wsparli tak świetną imprezę. 

Piknik Sienicki
W sobotę 8 lipca 2023 r. w Sienicach na boisku odbył się 
„Piknik Sienicki”. Piękna słoneczna pogoda sprzyjała 
organizatorom. W koło boiska rozstawione zostały stoiska, 
namioty, przyczepy.

W dniu 28 sierpnia 2023 r. w Urzę-
dzie Gminy Wójt Gminy Łagiew-

niki Jarosław Tyniec w asyście pracownika 
UG ds. Oświaty Beaty Jaworskiej wręczył 

akty nadania stopnia awansu zawodowe-
go nauczyciela oraz przyjął ślubowanie od 
awansowanych nauczycieli. Awans na sto-
pień nauczyciela mianowanego otrzymali 

nauczyciele: Monika Czwartacka, Magdale-
na Witek, Joanna Tkacz, Anna Zdziebłow-
ska, Marta Cilindź, Karolina Sosna, Lucyna 
Tokarczyk, Anna Szkarłat, Maciej Ciećwierz. 

Z okazji uzyskania statusu Nauczyciela 
Mianowanego składamy mianowanym na-
uczycielom serdeczne gratulacje i podzię-
kowania za dotychczasową pracę na rzecz 
nauczania i wychowania naszych młodych 
mieszkańców.

Dziękujemy za lata dotychczasowej pra-
cy wychowawczo – dydaktycznej, zaanga-
żowanie w działalność na rzecz kształcenia 
dzieci i wkład w rozwój naszej pięknej GMI-
NY ŁAGIEWNIKI. 

Awans zawodowy nauczycieli 
z Gminy Łagiewniki
W dniach 7 i 8 sierpnia 2023 r. powołana przez Wójta Gminy 
Łagiewniki komisja przeprowadziła postępowania egzaminacyjne  
o nadanie stopnia nauczyciela mianowanego dla nauczycieli  
pracujących w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II  
w Łagiewnikach, Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka  
w Olesznej i Publicznym Przedszkolu „Na Akacjowym Wzgórzu” 
w Łagiewnikach. 
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To  oznacza, że  czwartoklasiści otrzy-
mają laptopy do nauki. Nowa Ustawa 

o  wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych 
obejmuje ok. 400 tys. uczniów czwartych 
klas zarówno w  szkołach publicznych, jak 
i niepublicznych.

W dniu 29 września w Urzędzie Gminy 
Łagiewniki zostały przekazane uczniom lap-
topy otrzymane z Ministerstwa Cyfryzacji. 
Wójt Gminy Łagiewniki laptopy wręczył 
uczniom i rodzicom dzieci klas czwartych 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ła-

giewnikach. Szkoła Podstawowa w Łagiewni-
kach otrzymała 35 laptopów a 12 szt. Szkoła 

Podstawowa im. Janusza Korczaka w Olesz-
nej.

Laptopy dla uczniów 
IV klas szkoły podstawowej
14 lipca Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o przyznaniu 
laptopów dla uczniów. 

Mimo suszy okazało się, że kwiatów i 
ziół nie brakowało.

Podczas tegorocznego konkursu mi-
łośnicy ogrodów dostarczyli 18 bukietów, 
z których komisja konkursowa miała za 
zadanie wytypować zwycięzców. Każdy z 
bukietów zachwycał swoją niepowtarzal-
nością, różnorodnością oraz zapachem. 
Podczas oceny jury kierowało się kryteria-
mi określonymi w regulaminie. Pod uwagę 
brane były: dobór kwiatów, architektura 
bryły, różnorodność i jakość użytych do 
wykonania bukietu kwiatów i ziół, ogólny 

wyraz artystyczny i estetyczny, rekomen-
dowane kwiaty i zioła z epoki pozytywi-
zmu, w którym powstało „Nad Niemnem”  
oraz precyzja wykonania.

Jury w składzie: Mariola Początek, Mag-
dalena Stahl i Elżbieta Bagińska orzekło, co 
następuje:

Kategoria dzieci od 5 do 7 lat
I miejsce – Julia Fitał, II miejsce – Lena 

Palej, III miejsce –Michał Janczewski. 
Kategoria dzieci od 8 do 15 lat
I miejsce -Emilia Piechura, II miejsce - 

Stanisław Dżugała, III miejsce - Emilia Brze-

zna.
Kategoria dorośli i młodzież powyżej 15 

lat
I miejsce - Zofia Foelkner, II miejsce - 

Anita Markowska, III miejsce - Monika Pie-
chura.

Uczestnikom konkursu serdecznie dzię-
kujemy za udział, a laureatom gratulujemy!

XVIII Konkurs na Bukiet z Domowego Ogródka 
zainspirowany lekturą „Nad Niemnem” 
W dniu 08.09.2023 r. już po raz osiemnasty Gminny Ośrodek 
Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach zorganizował konkurs 
na bukiet z domowego ogródka.

Konkurs został ogłoszony na począt-
ku lipca przez radnych Rady Gminy 

Łagiewniki pod patronatem wójta Gminy 
Łagiewniki.

Spośród nadesłanych zdjęć jury wybrało 
4, które zostały uhonorowane pamiątkowy-
mi dyplomami oraz kartami upominkowymi 
na sprzęt elektroniczny, których fundatora-
mi są radni wraz z wójtem. 

I miejsce Lena Janczewska za zdjęcie: 
„Ruiny wieży widokowej”- kamiennej baszty 
w Przystroniu,

II miejsce Maximilian Golla za zdjęcie 
„Schody do nieba”

III miejsce Nadia Cenkier za zdjęcie „W 
drodze do.....”. Kapliczka przydrożna Łagiew-
niki - Oleszna.

Wyróżnienie Judyta Cenkier za zdjęcie 

„W ciszy i zadumie”- kaplica na cmentarzu 
w Olesznej. 

Serdecznie gratulujemy laureatom i 
dziękujemy wszystkim uczestnikom za nade-
słane zdjęcia.

Konkurs fotograficzny rozstrzygnięty
28 września na Sesji Rady Gminy wręczone zostały nagrody 
laureatom wakacyjnego konkursu fotograficznego 
pn. „Zabytki Gminy Łagiewniki w moim obiektywie”.
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W obecnej edycji Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków 

złożony wniosek z kosztorysem został roz-
patrzony pozytywnie. Na renowację zabyt-

kowej dzwonnicy przy kościele pw. Matki 
Boskiej Częstochowskiej w Łagiewnikach 
przeznaczono kwotę 1 470 000,00 zł. 

Renowacja zabytkowej dzwonnicy w Łagiewnikach.  
Od wielu lat parafia pw. św. Józefa Oblubieńca NMP 
w Łagiewnikach starała się pozyskać środki na renowację 
zabytkowej dzwonnicy przy kościele pomocniczym 
pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Łagiewnikach, 
bowiem koszt renowacji dzwonnicy przekraczał możliwości 
finansowe parafii. 

Jest nam niezmiernie miło poinfor-
mować, że GOKBiS jako jedna z 30 

wybranych placówek w całej Polsce otrzy-
mał dofinansowanie z Fundacji BGK w kwo-
cie 19 130,00 zł na realizację projektu pn.  
„W klubiku małych stópek” w ramach ko-
lejnej edycji konkursu grantowego „Na 
Dobry Początek! To projekt mający na celu 
wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci z 
ograniczonym dostępem do nowoczesnych 

form edukacji, z gmin liczących nie więcej 
niż 25 tys. mieszkańców. W jego ramach 
przeprowadzane są zajęcia o charakterze dy-
daktyczno-wychowawczym wykorzystujące 
nowatorskie metody pracy z dziećmi w wieku 
wczesnoszkolnym.

W ramach projektu zaplanowano również 
zakup pomocy dydaktycznych, wyposażenia 
wykorzystywanego podczas warsztatów. 

Dzięki zapewnieniu zaplecza w postaci 

wyszkolonych pracowników i posiadanych 
przez instytucję pomocy dydaktycznych 
mamy gwarancję i możliwość poszerzenia 
oferty Gminnego Ośrodka Kultury, Biblio-
tek i Sportu o nowatorskie warsztaty.

Projekt będziemy realizować w terminie 
03.01.2024 – 28.06.2024.

O postępach i szczegółach będziemy in-
formować na bieżąco.

Dotacja „Na Dobry Początek”
Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu otrzymał  
dofinansowanie projektu w XVI edycji konkursu grantowego  
„Na Dobry Początek!”

Jego celem jest uatrakcyjnienie oferty 
bibliotek publicznych poprzez zwięk-

szenie udziału nowości wydawniczych w 

zbiorach bibliotek, wzrost dostępności ksią-
żek oraz multimediów.

Z przyjemnością informujemy, że w ra-

mach wyżej wymienionego zadania Gminna 
Biblioteka Publiczna w Łagiewnikach otrzy-
mała dofinansowanie w wysokości 7 000,00 
złotych. Zakup będzie dofinansowany ze 
środków finansowych Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego w ramach realiza-
cji Narodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0. na lata 2021-2025. 

Realizując założenia programu już nie-
bawem w Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Łagiewnikach oraz filiach: Olesznej, Jaźwinie 
i Sieniawce pojawią się nowe książki oraz au-
diobooki.

„Dofinansowanie na zakup nowości wydawniczych 
w Gminnej Bibliotece Publicznej  
w Łagiewnikach”
W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.  
na lata 2021-2025 zdefiniowane zostało zadanie  
„Dofinansowanie dla bibliotek publicznych na zakup  
nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu  
do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków  
i/lub synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1.  
w ramach NPRCz 2.0”. 
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Celem i założeniem projektu jest po-
budzenie aktywności mieszkańców 

Gminy Łagiewniki do wspólnych działań upa-
miętniających bohaterów i wydarzeń z po-
czątku XX wieku. Poprzez warsztaty i działa-
nia dedykowane dzieciom i młodzieży, które 
są ujęte w projekcie, wzmocnimy świadomość 
znaczenia tych działań oraz wydarzeń dla 
polskiej tradycji i narodowego dziedzictwa. 
Czas trwania projektu: 12.05.2023 – 

14.11.2023.
W trakcie realizacji projektu „Bohatero-

wie inspirują” odbyły się: 
• działania warsztatowe z młodzieżą pod 

nazwą „Bohater niezapomniany” prowadzo-
ne przez prelegentów z IPN,

• warsztaty/działania międzypokolenio-
we pod nazwą „Bohaterowie są wśród nas”, 
spotkania z młodzieżą i seniorami, którzy 
pamiętają osoby i ich historie, dzięki którym 

powstała „Aleja Pamięci” w parku przy  ul. 
Nadrzecznej,

• gra terenowa dla dzieci i młodzieży 
„Bohaterowie są wśród nas” - quest szlakiem 
Alei Pamięci i miejsc historycznie ważnych w 
Łagiewnikach,

• został wykonany mural przedstawiający  
postać pułkownika Witolda Pileckiego.

Ostatnim działaniem  będą uroczyste 
obchody  Święta Niepodległości z koncer-
tem pieśni patriotycznych oraz uroczystym 
odsłonięciem muralu.

Dofinansowano ze środków Biura „Nie-
podległa” w ramach Programu Dotacyjnego 
„Niepodległa”

Realizacja projektu „Bohaterowie inspirują”
Trwa realizacja projektu „Bohaterowie inspirują” z programu  
Dotacyjnego „Niepodległa”, na który Gminny Ośrodek Kultury, 
Bibliotek i Sportu otrzymał dofinansowanie. Całość zadania  
wynosi 18 100,00 zł.

8 września w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Łagiewnikach odbyła 

się XII odsłona akcji Narodowego Czytania, 
pod patronatem honorowym Pary Prezy-
denckiej. Tegoroczną lekturą było „Nad 

Niemnem” Elizy Orzeszkowej. W nastrój 
epoki wprowadziła wszystkich inscenizacja- 
wywiad z autorką i utwór na skrzypcach, 
które przygotowali uczniowie. Po powitaniu 
i krótkim wprowadzeniu przez Panie Dy-

rektor Szkoły i Gminnego Ośrodka Kultury, 
Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach, czytanie 
rozpoczął zastępca Wójta Gminy Łagiewniki, 
Pan Jacek Mikus, po czym kolejno kontynu-
owali zaproszeni goście oraz uczniowie szkół 
w Olesznej i Łagiewnikach. Po zakończonej 
lekturze był czas na mały poczęstunek i roz-
ważania o wartościach wspaniałej polskiej 
powieści.

XII Narodowe Czytanie
Piątkowy słoneczny poranek przeniósł nas na nadniemeńskie łąki, 
usiane kolorowym, pachnącym kwieciem. 
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Wyzwanie podjęło 33 uczniów. Tekst 
zawierał aż 103 „pułapki” ortogra-

ficzne. 
Zwycięzcami zostali:

 
Magdalena Bielska ze Szkoły Podstawowej 

im. Janusza Korczaka w Olesznej – miejsce I

Malwina Rudnicka ze Szkoły Podstawo-
wej im. Janusza Korczaka w Olesznej  

i Lena Kuruc  ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Łagiewnikach 

– ex aequo miejsce II
Maciej Wawrzaszek ze SP im. Jana 

Pawła II w Łagiewnikach – miejsce III

Dyktando Gminne
8 września za sprawą UNESCO obchodzone są Międzynarodowy 
Dzień Piśmiennictwa oraz Międzynarodowy Dzień Walki  
z Analfabetyzmem. Z tej okazji po raz trzeci zorganizowaliśmy 
Dyktando Gminne dla uczniów klas 7 i 8 gminnych szkół.

Przegląd zespołów folklorystycznych
27 sierpnia w Ogrodzie Botanicznym w Wojsławicach odbył się Polsko-Czeski Przegląd Zespołów 
Folklorystycznych „Folkove”, podczas którego wystąpiły m.in. Seniorski Zespół Wokalny  
„Legato” z Sienic oraz Chór Canzona z Olesznej. Zespoły zaprezentowały się wspaniale!

Szeroka i różnorodna oferta dla dzieci 
i młodzieży zachęciła do aktywnego 

spędzenia wolnego czasu. W czasie waka-
cyjnych wojaży przemierzyliśmy setki kilo-
metrów, aby zobaczyć miejsca, w których 
jeszcze nie byliśmy, ale także te, do których 
lubimy wracać. Byliśmy w Zoo Łączna, w 
Lawendowym Przystanku w Domaszowie,  
w Dinopraku w Szklarskiej Porębie, w 
Muzeum Frankensteina w Ząbkowicach 

Śląskich. Odwiedziliśmy Wieś Okrągłe-
go Zamku - Owiesno, Wioskę Indiańską, 
Park Rozrywki Mandoria i Zoo Borysew. 
Karmiliśmy milusińskie alpaki, uczestni-
czyliśmy w warsztatach czekoladowych z 
kulturą, edukacyjnych, chemicznych, my-
dlarskich, muzycznych, sensorycznych, 
kulinarnych. Braliśmy udział w grze tereno-
wej, mieliśmy bliskie spotkanie z teatrem. 
Oprócz przebytych kilometrów auto-

karem, przeszliśmy także wiele kilome-
trów na własnych nogach po górach, 
odkryliśmy ciekawe zakątki naszego re-
gionu, o których opowiadali przewodnicy. 
To był wspaniale spędzony czas, który inten-
sywnie spędziliśmy na świeżym powietrzu, 
poznając siebie nawzajem oraz nawiązując 
nowe przyjaźnie.

Zadanie publiczne jest współfinansowane 
ze środków otrzymanych w ramach projektu 
„Wakacje 2023 - zajęcia w ramach profi-
laktyki uzależnień od narkotyków, środków 
odurzających i alkoholi”.

WAKACJE 2023
Kolejne udane i pełne przygód wakacje z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach dobiegły końca.
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Na dzień 27 lipca 2023 r. do Urzędu 
Gminy Łagiewniki na wręczenie wy-

prawek dla nowo narodzonych dzieci zostali 
zaproszenie rodzice i dzieci: Laura Choma 
z Olesznej i Zuzanna Kamila Szpalikowska z 
Jaźwiny.

Wyprawki i listy gratulacyjne rodzicom 
wręczył Wójt Gminy Łagiewniki Pan Jaro-

sław Tyniec wraz z Kierownik USC Panią 
Anną Gaweł. 

W dniu 20 września 2023 r. Wójt Gminy 
Łagiewniki Pan Jarosław Tyniec oraz Kierow-
nik USC Pani Anna Gaweł wręczyli wypraw-
ki i listy gratulacyjne rodzicom dzieci: Leona 
Niezgody i Tomasza Mateusza Gliwińskiego z 
Olesznej, Laury Bojda z Łagiewnik oraz Szy-

mona Pławuckiego z Przystronia.
Wręczenia wyprawek z logiem Gminy 

Łagiewniki i listem gratulacyjnym od Wójta 
to przyjęty już zwyczaj w naszej gminie. Do 
urzędu zapraszani są rodzice z nowo naro-
dzonymi dziećmi. Serdecznie gratulujemy 
rodzicom dzieci a naszym milusińskim ży-
czymy, aby wzrastali w zdrowiu, szczęściu i 
dostatku.

Tadeusz Szot

Wyprawki dla nowo narodzonych dzieci 
w Gminie Łagiewniki
W Urzędzie Gminy Łagiewniki zostały wręczone wyprawki 
dla nowo narodzonych w naszej gminie dzieci. 

Tegoroczne wydarzenie „Sprzątanie 
Świata – Polska 2023” realizowane 

było na terenie naszej gminy w dniach 15-17 
września 2023 r., a patronat nad nim objął 
Wójt Gminy Łagiewniki Pan Jarosław Ty-
niec. W piątek 15 września br. dzieci, ucznio-
wie, uczennice oraz nauczyciele z gminnych 
placówek oświatowych (Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, Szkoła 
Podstawowa im. Janusza Korczaka w Olesz-
nej, Przedszkole Publiczne „Na Akacjowym 
Wzgórzu”) przystąpili do wielkiego sprząta-
nia porządkując wyznaczone tereny tj.: place 

zabaw, tereny parków oraz przydrożne ulice. 
Inaugurację inicjatywy w placówkach oświa-
towych uświetnił Wójt Gminy Łagiewniki 
Pan Jarosław Tyniec, a Prezes Zarządu ZUK 
Sp. z o.o. Pan Maciej Wawrzyniak wygłosił 
krótką prelekcję na temat segregacji odpa-
dów. Jak co roku ZUK Sp. z o.o. w Łagiew-
nikach koordynował akcją oraz zadbał o za-
plecze logistyczne tj.  zaopatrzenie w worki 
i rękawiczki, a także zagospodarowanie ze-
branych odpadów. W wydarzeniu aktywnie 
uczestniczyli również pracownicy ZUK Sp. 
z o.o., pracownicy Gminnego Ośrodka Kul-

tury Bibliotek i Sportu oraz KGW Oleszna, 
którzy pracowicie zbierali odpady. 

W sobotę 16 września 2023 r. do akcji 
włączyli się również mieszkańcy sołectw Jaź-
wina i Młynica, a na terenie Sienic - członko-
wie MDP Sienice oraz OSP Sienice, którzy 
aktywnie sprzątali tereny wsi. 

Warto zaznaczyć, że „Sprzątanie Świa-
ta – Polska” to wspólna lekcja poszanowania 
środowiska, której celem jest promowanie 
„nieśmiecenia”. Edukacja na  temat odpa-
dów oraz  inicjowanie działań przyczyniają 
się do zmniejszenia negatywnego wpływu na 
środowisko. Akcja „Sprzątania świata” w na-
szym kraju jest realizowana od 1994 r., a jej 
koordynatorem jest Fundacja Nasza Ziemia. 
Jest to jedna z najstarszych i największych 
kampanii z zakresu ekologii w naszym kraju. 

„Sprzątanie Świata” w gminie Łagiewniki
Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Łagiewnikach od kilku 
lat włącza się w ogólnopolską akcję „Sprzątanie Świata”, w której 
aktywnie biorą udział dzieci i młodzież oraz mieszkańcy. 


